Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф

И н ф о р м а ц и о н н ы й

Печатное средство массовой информации

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Распространяется бесплатно.

Зарегистрированы  изменения в Устав  Главным

управлением Министерства юстиции Российской

Федерации по Свердловской области «14» января 2020

года Государственный регистрационный № RU

665463862020001

РЕШЕНИЕ ДУМЫ

Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 г.

№ 188-НПА «О внесении изменений и дополнений в

Устав Сладковского сельского поселения»

В связи с принятием Федеральных законов от 27.12.2018

№ 558-ФЗ “О внесении изменений в Жилищный кодекс

Российской Федерации в части упорядочения норм,

регулирующих переустройство и(или) перепланировку

помещений в многоквартирном доме”, от 06.02.2019 № 3-ФЗ

“О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального

закона “Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации”

и статьи 15 и 16 Федерального закона “Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации”, от 01.09.2019 № 87-ФЗ “О внесении изменений

в Федеральный закон “Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации”, от

26.07.2019 № 228-ФЗ “О внесении изменений в статью 40

Федерального закона “Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации”, от

02.08.2019 № 283-ФЗ “ О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации”,

Закона Свердловской области от 01.11.2019 № 95-ОЗ “О

внесении изменений в статью 2 Закона Свердловской

области “О закреплении вопросов местного значения за

сельскими поселениями, расположенными на территории

Свердловской области”, руководствуясь Уставом

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского

сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав Сладковского сельского поселения,

утвержденный Решением Думы Сладковского сельского

поселения от 22.12.2005 № 5 (с изменениями, внесенными

Решениями Думы Сладковского сельского поселения от

21.10.2008 № 113, от 23.06.2009 № 159, от 13.11.2009 № 9, от

02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52, от 27.05.2010 № 72, от

27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 № 114, от 29.10.2011 № 139,

от 18.07.2011 № 155, от 03.10.2011 № 170, от 31.01.2012 №

202, от 27.03.2012 № 213, от 02.10.2012 № 237, от 25.12.2012

№ 258, от 27.03.2013 № 283, от 16.07.2013 № 306, от

16.07.2013 № 307, от 24.12.2013 № 43, от 28.04.2014 № 73, от

27.02.2015 № 132, от 26.03.2015 № 143, от 30.04.2015 № 147,

от 30.07.2015 № 163-НПА,  от 24.09.2015 № 167-НПА,  от

16.10.2015 № 169-НПА, от 29.06.2016 № 226-НПА, от

27.10.2016 № 236-НПА, от 27.01.2017 № 254-НПА, от

30.03.2017 № 263-НПА, от 29.06.2017 № 282-НПА, от

07.09.2017 № 288-НПА, от 30.11.2017 № 23-НПА, от

29.03.2018 № 59-НПА, от 28.06.2018 № 82-НПА, от

30.08.2018 № 96-НПА)  следующие изменения:

1.1.  Подпункт 20 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей

редакции:

 «20) утверждение генеральных планов сельского поселения,

правил землепользования и застройки, утверждение

подготовленной на основе генеральных планов сельского

поселения документации по планировке территории, выдача

градостроительного плана земельного участка,

расположенного в границах сельского поселения, выдача

разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных федеральными законами), разрешений на

ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории сельского

поселения, утверждение местных нормативов

градостроительного проектирования сельских поселений,

резервирование земель и изъятие земельных участков в

границах сельского поселения для муниципальных нужд,

осуществление в случаях, предусмотренных федеральным

законом, осмотров зданий, сооружений и выдача

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких

осмотров нарушений, направление уведомления о

соответствии указанных в уведомлении о планируемых

строительстве или реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома (далее -

уведомление о планируемом строительстве) параметров

объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке,

уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и (или) недопустимости

размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке,

уведомления о соответствии или несоответствии

построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового

дома требованиям законодательства о градостроительной

деятельности при строительстве или реконструкции

объектов индивидуального жилищного строительства или

садовых домов на земельных участках, расположенных на

№ 2 (66)
Январь 2020 г.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф

№ 2, Январь 2020 г. стр.2

территории сельских поселений, принятие в соответствии с

гражданским законодательством Российской Федерации

решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе

самовольной постройки или ее приведении в соответствие с

предельными параметрами разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства,

установленными правилами землепользования и застройки,

документацией по планировке территории, или

обязательными требованиями к параметрам объектов

капитального строительства, установленными

федеральными законами (далее также - приведение в

соответствие с установленными требованиями), решения об

изъятии земельного участка, не используемого по целевому

назначению или используемого с нарушением

законодательства Российской Федерации, осуществление

сноса самовольной постройки или ее приведения в

соответствие с установленными требованиями в случаях,

предусмотренных федеральным законом;”.

     1.2. Подпункт 13 пункта 3 статьи 22 признать

утратившим силу.

     1.3. Подпункт 11 пункта 1 статьи 29 признать

утратившим силу.

     1.4. Подпункт 17 пункта 1 статьи 29 изложить в

следующей редакции:

     “17) согласование переустройства и перепланировки

помещений в многоквартирном доме;”.

     1.5. Подпункт 10.1. пункта 1 статьи 24 изложить в

следующей редакции:

     “10.1) несоблюдение ограничений, запретов,

неисполнение обязанностей, которые установлены

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 03

декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07 мая

2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации”;”.

     2. Направить настоящее решение на государственную

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области для

государственной регистрации изменений в Устав

Сладковского сельского поселения.

     3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве

массовой информации Думы и Администрации

Сладковского сельского поселения «Информационный

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского

сельского поселения после  государственной регистрации.

     4. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования.

     5. Контроль за исполнением настоящего решения

возложить на комиссию по местному самоуправлению и

безопасности (председатель Лавров В.Н.)

Председатель Думы Сладковского

сельского поселения:                                           В.А. Потапова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Сладковского сельского поселения от

22.01.2020 № 7 «О мерах по подготовке к пропуску

весеннего половодья и  дождевых паводков на

территории Сладковского сельского поселения в 2020 г»

В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 №

68- ФЗ «О защите населения и территорией от

чрезвычайных ситуаций природного и технического

характера», Законом Свердловской области от 24.12.2004 №

221-ОЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и технического характера в

Свердловской области», распоряжения Правительства

Свердловской области от  17.12.2019 № 727 – РП «О мерах

по подготовке к пропуску весеннего половодья и дождевых

паводков в 2020 году», Постановление Слободо-Туринского

муниципального района от 10.01.2020 г. № 01 «О мерах по

подготовке к пропуску весеннего половодья и  дождевых

паводков в 2020 году на территории Слободо-Туринского

муниципального района» в целях обеспечения

жизнедеятельности населения, устойчивого

функционирования организаций, безаварийного пропуска

весеннего половодья и дождливых паводков на территории

Сладковского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять к сведению информацию рабочей

противопаводковой комиссии Сладковского сельского

поселения об итогах весенне-летнего половодья 2019 года.

2. Утвердить:

- состав рабочей  противопаводковой комиссии на 2020 г.

(приложение № 1)

- план мероприятий Сладковского сельского поселения по

организации безаварийного пропуска весеннего половодья,

дождевых паводков на 2020год (приложение № 2).

3. Председателю противопаводковой рабочей комиссии

Сладковского сельского поселения в срок до 10 февраля

2020 г:

3.1. На основе предоставленных сведений

руководителями организаций, проводившими организацию

переправ и членами рабочей комиссии Сладковского

сельского поселения, проанализировать возможную

паводковую обстановку, ее влияние на бесперебойную

работу объектов экономики и безопасность населения,

определить возможные зоны подтопления;

3.2. Организовать выполнение мероприятий в

соответствии с Планом по паводку на 2020 г.

4. Специалисту администрации по вопросам экономики

(Лемеза С.В.) в срок до 10 марта 2020 г. заключить договора

на переправу через реку Тура:

Пушкарево - Куминовское, Сладковское - Макуй - с

директором МУП «Сладковское ЖКХ» (А.Ю. Колмакову).

5. Рекомендовать:

5.1. Руководителю подрядной организации (А.Ю.

Колмакову перед весенним половодьем  2020 года провести

очистку подтопляемых территорий,  подмостовых

пространств и водопропускных труб от снега, наледи и

мусора в д. Барбашина, с. Куминовское,  д. Макуй.

5.2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям

Г.В.Чусовитиной, И.А. Асташевой, Л. Л. Кучиной, М.Н.

Спицыной, осуществляющим торговую деятельность в

населенных пунктах отрезаемых паводком,   создать

Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф

№ 2, Январь 2020 г. стр.3

десятидневный необходимый запас продовольственных и

промышленных товаров первой необходимости.

5.3. Руководителям организаций всех форм

собственности и собственникам жилых помещений с целью

предупреждения возможных неблагоприятных последствий

весеннего половодья провести следующие мероприятия:

-  организовать очистку от снега, а также вывоз снега за

пределы населенных пунктов, с территории предприятий,

организаций и усадеб;

-  очистить от снега водоотводящие кюветы, канавы;

- обеспечить защиту сельскохозяйственных животных;

- создать спасательную службу своего предприятия.

6. Специалисту по бухгалтерскому учету и отчетности

(Потапова Г.А.) решить вопрос по финансированию

организации переправ.

7. Настоящее Постановление разместить на официальном

сайте Сладковского сельского поселения в сети Интернет,

опубликовать в  печатном средстве массовой информации

Думы и  администрации  Сладковского сельского поселения

«Информационный вестник».

8. Постановление № 12 от 23.01.2019 года «О мерах по

подготовке к пропуску весеннего половодья на территории

Сладковского сельского поселения в 2019 году» считать

утратившим силу.

9. Контроль исполнения настоящего Постановления

оставляю за собой.

И.о. Главы Сладковского

сельского поселения                       А.Н. Незаконнорожденных

С приложениями к постановлению администрации  Сладковского

сельского поселения от 22.01.2020 № 7 «О мерах по подготовке к

пропуску весеннего половодья и  дождевых паводков на территории

Сладковского сельского поселения в 2020 году» можно ознакомиться на

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы».

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Сладковского сельского поселения от

14.01.2020 № 4 «Об утверждении плана работы комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом

Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных служащих и

урегулированию конфликта интересов», статьёй 14.1

Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации»,

Постановлением Администрации Сладковского сельского

поселения от 23.01.2017 г. № 8 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов»

1.  Утвердить план работы комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов на 2020

год  (Прилагается).

2. Опубликовать настоящее Распоряжение в печатном

средстве массовой информации Думы и Администрации

Сладковского сельского поселения «Информационный

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского

сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения

оставляю за собой.

И.о. Главы Сладковского

сельского поселения                       А.Н. Незаконнорожденных

С приложениями к распоряжению администрации  Сладковского

сельского поселения от 14.01.2020 № 4 «Об утверждении плана работы

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на

2020 год» можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел

«Официальные документы».

Изменения в списки кандидатов в присяжные

заседатели

Во исполнение пунктов 14, 15 Постановления

Правительства Свердловской области от 14.03.2017 года №

146-ПП «О порядке и сроках составления списков и

запасных списков кандидатов в присяжные заседатели

муниципальных образований для федеральных судов

общей юрисдикции на территории Свердловской области»,

с целью исправления неточных сведений, содержащихся в

списках кандидатов в присяжные заседатели от

Сладковского сельского поселения для Слободо-

Туринского районного суда на период 2018-2022 годов,

Администрацией поселения в январе 2020 года проведена

соответствующая проверка.

По результатам проверки списка и запасного списка

кандидатов в присяжные заседатели, составленных в 2018

году, выявлены несоответствия (ФИО, дата рождения, место

регистрации) и внесены изменения в отношении следующих

граждан:

1. Список присяжных заседателей от Сладковского

сельского поселения для Слободо-Туринского районного

суда на период 2018-2022 годов:

- Асташев Александр Васильевич;

- Барова Ольга Валерьевна.

2. Запасной список присяжных заседателей от

Сладковского сельского поселения для Слободо-Туринского

районного суда на период 2018-2022 годов:

- Юрчик Любовь Витальевна.

Оцени эффективность деятельности руководителей

Оценка эффективности деятельности руководителей

органа местного самоуправления муниципального

образования, учреждений и предприятий, осуществляющих

оказание муниципальных услуг населению возможна по

следующим критериям:

- удовлетворенность населения жилищно-коммунальными

услугами;

- удовлетворенность качеством автомобильных дорог;

- удовлетворенность населения организацией

транспортного обслуживания.

Для того чтобы принять участие в соцопросах, необходимо

зайти на сайт «Открытое правительство Свердловской

области» http://open.midural.ru/, и пройти упрощенную

регистрацию.

Регистрируясь на Сайте, Пользователь предоставляет при

регистрации адрес электронной почты, он же логин, номер

мобильного телефона и пароль доступа к Сайту. Номер

мобильного телефона используется исключительно для

авторизации пользователя и процедуры восстановления

пароля и не передается третьим лицам

http://open.midural.ru/

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru

Дата выхода 27.01.2020 г. Тираж: 40

№ 2, Январь 2020 г. стр.4

с 55-летием

                                                         30.01. – Кудашеву Любовь Борисовну                                   с. Куминовское

с 60-летием

02.01. – Яловицкого  Виталия Феодосьевича                            с. Сладковское

13.01. – Кудашева Александра Владимировича                         с. Куминовское

24.01. – Мельникову Надежду Яковлевну                                  с. Сладковское

                                                        18.01. – Гущина  Михаила  Алексеевича                                      с. Куминовское

с 70-летием

13.01. –  Куликову Галину Ильиничну                                           д. Макуй

с 80-летием

10.01. – Шукурова Авгана                                                              с. Куминовское

29.01. – Томилову Галину Яковлевну                                             с. Сладковское